

# BKF Holding ApS

Østerbrogade 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 18 44 32

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019.

---

Bjarne Frandsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BKF Holding ApS Østerbrogade 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 25 18 44 32
	Stiftet: 26. januar 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Frandsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelser</b>	Jyske Bank Danske Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	Tvis Ejendomme II ApS, Holstebro Susanne Skov Holding ApS, Holstebro Janni Frandsen Holding ApS, Holstebro
<b>Associerede virksomheder</b>	Just Easy ApS, Holstebro Obton Vindenergi Faber Komplementaranpartsselskab, Aarhus C K/S Obton Vindenergi Faber, Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering af selskabets formue.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2018 udgjort et underskud på 2.973 t.kr. mod et underskud sidste år på 234 t.kr. Faldet i årets resultat skyldes kurstab på værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 30.996 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 52,7 % af de samlede aktiver på 58.832 t.kr., hvilket er et fald på 4,0 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Administrationsomkostninger	-1.070.763	-819.640
Andre driftsindtægter	61.890	61.260
Andre driftsomkostninger	-19.468	-17.013
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.028.341</b>	<b>-775.393</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.118	32.403
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-46.777	39.387
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.783	38.318
Andre finansielle indtægter	1.981.272	2.855.589
2 Finansielle omkostninger	-4.771.214	-2.490.408
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.782.159</b>	<b>-300.104</b>
Skat af årets resultat	809.280	66.448
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.972.879</b>	<b>-233.656</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.972.879	-5.233.656
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.972.879</b>	<b>-233.656</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	940.000	950.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	740.271	871.924
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.680.271</u>	<u>1.821.924</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.205.364	2.162.646
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.923.297	3.970.074
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.485.000	2.560.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.613.661</u>	<u>8.692.720</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.293.932</u></b>	<b><u>10.514.644</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.341.576	3.626.064
Udskudte skatteaktiver	791.200	1.700
Tilgodehavende selskabsskat	22.682	13.225
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.536	11.968
Andre tilgodehavender	1.496.236	548.344
Periodeafgrænsningsposter	0	36.552
Tilgodehavender i alt	<u>5.660.230</u>	<u>4.237.853</u>
Værdipapirer	35.541.587	51.392.237
Værdipapirer i alt	<u>35.541.587</u>	<u>51.392.237</u>
Likvide beholdninger	<u>7.336.227</u>	<u>2.584.779</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>48.538.044</u></b>	<b><u>58.214.869</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.831.976</u></b>	<b><u>68.729.513</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Anpartskapital	2.321.000	2.321.000
9 Overført resultat	26.675.171	31.648.050
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.996.171</b>	<b>38.969.050</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	34.777	1.244.365
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.548.709	28.242.029
Anden gæld	252.319	274.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.835.805	29.760.463
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.835.805</b>	<b>29.760.463</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>58.831.976</b>	<b>68.729.513</b>
 <b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2018	2017
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	274.258	1.093.841
Andre finansielle omkostninger	4.496.956	1.396.567
	<b>4.771.214</b>	<b>2.490.408</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Afskrivninger 1. januar	-50.000	-40.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-60.000</b>	<b>-50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>940.000</b>	<b>950.000</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	957.607	801.313
Tilgang i årets løb	0	921.294
Afgang i årets løb	0	-765.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>957.607</b>	<b>957.607</b>
Afskrivninger 1. januar	-85.683	-398.506
Årets afskrivninger	-131.653	-52.563
Afskrivninger på afgang	0	365.386
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-217.336</b>	<b>-85.683</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>740.271</b>	<b>871.924</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	4.658.188	4.658.188
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.658.188</b>	<b>4.658.188</b>
Nedskrivning 1. januar	-2.495.542	-2.367.945
Årets resultat	49.118	32.403
Udbytte	-6.400	-160.000
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.452.824</b>	<b>-2.495.542</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.205.364</b>	<b>2.162.646</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tvis Ejendomme II ApS	Holstebro	100 %
Susanne Skov Holding ApS	Holstebro	0,8 %
Janni Frandsen Holding ApS	Holstebro	0,8 %

**Noter**

	31/12 2018	31/12 2017
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	5.475.500	1.833.000
Tilgang i årets løb	0	3.642.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.475.500</b>	<b>5.475.500</b>
Nedskrivning 1. januar	-980.894	-1.107.703
Årets resultat	40.645	126.809
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-940.249</b>	<b>-980.894</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-524.532	-437.110
Årets afskrivninger på goodwill	-87.422	-87.422
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-611.954</b>	<b>-524.532</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.923.297</b>	<b>3.970.074</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	87.422
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Just Easy ApS	Holstebro	50 %
Obton Vindenergi Faber Komplementaranpartsselskab	Aarhus C	31 %
K/S Obton Vindenergi Faber	Aarhus C	31 %
	31/12 2018	31/12 2017
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	2.560.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.560.000
Afgang i årets løb	-75.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.485.000</b>	<b>2.560.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.485.000</b>	<b>2.560.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	2.321.000	2.321.000
	<b>2.321.000</b>	<b>2.321.000</b>
Anpartskapitalen består af:		
1 stk. A-anpart a 340.000 kr.		
2 stk. A-anparter a 80.000 kr.		
1 stk. B-anpart a 1.230.406 kr.		
2 stk. B-anparter a 295.297 kr.		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	31.648.050	36.881.706
Årets overførte resultat	-4.972.879	-5.233.656
	<b>26.675.171</b>	<b>31.648.050</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	5.000.000	3.000.000
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Tvis Ejendomme II ApS' gæld til pengeinstitut med en maksimal trækingsret på 220 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der et indestående.		
Restindskudshæftelse:		
Selskabets restindskudshæftelse på investeringen i K/S Obton Vindenergi Faber andrager 713 t.kr.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


